i) Lacună în textul latin publicat 2) In text: ex în loc de es ’J.In text: musti. 
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tario fertone redimatur. Item. . ?) es aut. . . >) duo pond<era>. . . ’) et decla . ’)■
unum pondus...1) videlicet...x) iudicabimus ordine indiciario causas liti-
gantium ccgnoscentes. Iteni in quolibet anno semel omncs barones et nobiles regni
noștri Albam ad congregationem debeant convenire . . . T) de stătu regm et
inquirentes de factis baronum, qualiter quilibet ipsorum in suis comitatibus
processeiint et conservaverint iura regni. Et secundum sua merita premia et
demeiita vel commissa supplicia ipso die secundum iudicium nostrum et consili-
ariorum nostrorum recepturi. Item concessimus quod, si quis nobilium sive
Saxonum predictorum sine lierede decesseiit, possessiones sic decedentis here-
ditaiie, emptitie et etiani acquisite nullatenusdebeant confiscări. Sed idem dece-
dens propinquis suis aut alicui propinquorum seu uxori vel etiam ecclesiis pro
remedio anime sue legare in morte et confere in vita, cuicumque voluerit, liberam
habeat facultatem. Item si qui nobiles aut alii nocumenta intulerint, si ex cle-
mentia regia personis eorum parcere oporteat, vel debeamus, querelantibus
tamen iustitiam omnimodam faciemus. Item si quis malefactoruni coram
aliquo indice convictus aufugerit, nullatenus ipsum recipiemus nec etiam deferi -
samus, et similiter per barones nolumus*  nec patiemur defensari. Preterea si
aliqui ex ipsis regnicolis nostris vi vel metu possessiones suas vendiderunt, aut
non vendentes instrumenta venditionis contra se prepotentibus confici coact1
fuerunt2), sihuiusmodi violentia sive metus legitime et rationabiliter constiterit,
instrumenta taliter confecta sint Viribus vacuata et penitus red<denda> 3). Iteni
in possessiones nobilium seu Saxonum predictorum non possit introire extraneus
ratione dotis, aut ratione quarte filiabus debite, sed lieredes decedentium vel
proximiores de generatione sua redimant eas secundum estimationem iustam
regni noștri consuetam. Item comes parochialis...J) regni noștri ad predictos
Saxones Transilvanos, non nisi in tribus articulis, videlicet furto vel latrocinio,
facto decimarăm ac monetarum debeat iudicare. Item si aliquis ipsorum per
comitem parochialem se senserit aggravatum, ipsam causam revocet et reducat
noștri iudicii ad...1) cum centum hominibus, infra vel supra iuraverint, non
nisi quadraginta denarios purgationis solvere teneantur. Item si quis nobilium
vel Saxonum prefătorum possessiones suas pro suis excessibus et malefici is
amittere debeat vel contingat, cognati ipsius ac propinqui possessionem ipsam
redimendi habeant facultatem, ne in possessionibus propriis et avitis extraneuni
doleant possessorem. Item volumus quod vaivoda Transilvanus nobiles sive
Saxones memoratos partis Tranilvane et banus totius Sclavonie nobiles partis
Drawane nullatenus descendere possint nec ipsos in aliquo indebite aggravare.
Ut igrtur bec nostra ordinatio immo potius a predecessoribus nostris regibus
dlustribus Hungane primitus observata robur obtineat perpetue firmitatis, pre-
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-sentes concessimus literas duplici s sigilii noștri munimine roboratas. Datum
per manus discreti viri magistri Theodori Albensis ecclesie nostre prepositi,
aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis noștri, anno domini M. CC. non-
agesimo primo, octavo Kalendas Mărcii, regni autem noștri primo anno.

Doc. Nr. 403

1291 Martie 11, Alba-Iulia.

Nos Andreas dei gratia rex Hungarie memorie commendantes significamus
•quibus expedit universis, quod cum nos universis nobilibus, Saxonibus, Syculis
et Olachis in partibus Transilvanis apud Albam Jule pro reformatione status
eorundem congregationem cum eisdem fecissemus de consilio omnium prelatorum
•et baronum regni noștri eo tempore nobis assistentium, magister Ugrinus dilec-
tus et fidelis noster quasdam possessiones suas Fogros et Zumbothel vocatas
iuxta fluvium Olth existentes asserens a se indebite alienatas, surgendo in ipsa
congregatione nostra, sibi per nos reddi et restitui postulasset et super hoc ins
trumenta ac privilegia sua exhibuisset, tandem nos de facto dictarum possessio-
num magis certificări Volentes, utrum ipsius magistri Ugrini fuerint, nec ne, ab
eisdem nobilibus, Saxonibus, Syculis et Olachis diligenter inquiri fecimus, si
diete possessiones ad ipsum maglstiumUgrinum dignoscantur iuste et legitime
pertinere. Qui quidem uniVersi et singuli predictas possessiones Fogras et
Zumbothel Vocatas ipsius magistri Ugrini et suorum antecessorum esse et
fuisse retulerunt. Nos igitur quia ipsas possessiones ad ipsum magistrum Ugrinum
iuste et legitime vidimus et scivimus pertinere, cum omnibus utilitatibus
earum et pertinentiis reddidimus et restituimus ipsi magistre Ugrino et per eum
suis heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendas eo modo et ea plenitudine, quemadmodum per ipsius antecessores
■diete possessiones habite extiterunt et possesse. Datum apud Albam Jule, in
■dominica Invocavit, anno domnii MCC nonagesimo primo.

Doc. Nr. 407

1291 Mai 31, <Alba-Iulia>.

Nos capitulum ecclesie beati Micaelis archangeli Transilvane damus pro
memoria, quod venerabili patre domino Petro episcopo prelato nostro a parte
una, Syfrido de Crakcw, Jacobo Albensi, Herbordo de Wrbow et Henc de Kelnuk
■carpentariis presentialiter constituis ex altera, iidem carpentarii cum ipso vene
rabili patre super totali ligneo opere seu tegumente cathedralis ecclesie beati Mica- 
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elis archangheli fecerunt pactum tale coram nobis, quod scilicet proptei ) tectuin..
quod debet elevari supra altare beate virginis et vultam existentem in ala vuite-
ipsius altaris beate virginis contigua. Item propter tectum altaris beati Jo anms.
baptiste et etiam sacristie seu camere. Item propter tectum, quod esse de Jet supra
altare beati Petri apostoli necnon propter tectum, quod debet fieri supta a an.
ispsius ecclesie beati Micaelis ab aquilone adiacentem, Vultas onines supenores
et receptacula omnia incipientes ab oriente usque finalem vultam ab occidente
supra niagnum ostiunr elevatam ac a summitate ipsius vuite deorsuin, sicut prins
fuerat, usque ostium memoratum. Item incipientes de cornu a mendie supra
magnam fenestram eleVato, usque aliud cornu ecclesie ab aquilone elevatum
vultas ex utraque parte turris medie, erecte super vultam existentes ac etiam ipsam
turrim reparabunt et tegent’sicut prius fuerat pro nonaginta marcis in denariis
et argento tune currentibus vel in aliis rebus quibuscumque condigne dumtaxat
estimatis 2) et viginti quatour ulnis de panno Dorni per ipsum dominum episco-
pum eisdem carnpetariis secundum modum subscriptum dandis et solVendis. Duo-
decim scilicet marcas solvet eis, cum iidem carpentarii silvani intrabunt imprimis
pro trabibus et tignis excidendis. Quibus ad ecclesiam transportatis, cum in
silvam redibunt pro secandis asseribus dabit eis duodecim marcas iterato, post
hec similitei> duodecim marcas dabit cum elevatum et perfectum fuerit opus 
tecti, quod esse debet super magnum altare usque dictam mediam turrim sitam
supra vultam. Item cum ipsam turrim modo debito reparabunt et cooperient, eis
similiter duodecim mareepersolventur. Itemdum vultam ab ipsa turri usque cornu
dextrum existentem tegent, duodecim marcasaccipient. Item cum vultamexistentem
inter eandem turrim et cornu sinistrum cooperient, modo simili duodecim marcas
habebunt. Item accipient duodecim marcas postquam cooperient vultam finalem,
ab ipsa turri versus partem occidentalem protendentem. Item postremo cum opus
supra magnum ostium ab occidente in primo nominattfm usque arcem seu summi-
tatem vuite finalis erit reparatum et tabulatum sicut prius fuerat, dabuntur
eisdem carpentariis sex maree residue et viginti quatuor ulne de Dorni panno
memorato 3), ita tamen quod clavos et ligamina ac alia necessaria dabit dominus
epsicopus, et quod etiam lignamina omnia quovis modo nominata et necessaria
de silva ferre ad ecclesiam tenebitur dominus episcopus, sed cesa et secta ac
preparata usque consummationem totalis operis erunt per ipsos carpentarios et
labores ac expensas eorundem. Item notandum quod totum predictum opus
ecclesie beati Micaelis archangeli, ut absque omni interVallo et mediatione alicuius
operis per predictos carpentarios iuxta pactum premissum procuretur et citius
quamesse potent perficiatur, pro Syfrido et Jacobo ante dictis magister Ar noi - 
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dus concanonicus noster, pro Herbordo predicto comes Daniel de Wrbou et pro*
Henc memorato comes Daniel filius Chel fideiussores exstiterunt, pacto huius-
modi interveniente inter ipsos, quod, și quem carpentariorum lecto egritudinis
vel morte contingeret prepediri, equalem sibi carpentarium suus fideiussor in-
Venire debet et statuere ad ipsum opus, donec per modum debitum in toto perficia-
tur. Datum in festo ascensionis domini, anno eiusdem M.CC. nonagesimo primo..